MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE MATERIAIS - NS

PORTARIA ADMINISTRATIVA DEMAT/DCNS/CEFET-MG Nº 16, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE MATERIAIS DO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS,
autarquia de regime especial vinculada ao Ministério de Educação, usando de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º – Retirar a aluna (2) 20193021567 Emmanuelle Batista de Oliveira -
Proc. SIPAC nº 23062.058446/2024-8 da Portaria DEMAT nº 63/2024.

Art. 2º - A portaria passa a ter a seguinte instrução:

Designar, ad referendum, a Comissão para análise do aproveitamento de estudos
da disciplina “Tópicos Especiais em Fundamentos da Engenharia de
Materiais: Fundamentos de Reologia – Complementação de Estudos”
(GT00FEM005.1), solicitado pelos discentes:

(1) 20193000271 Alice Jordana Batista Reis – Proc. SIPAC
nº23062.058415/2024-29;
(2) 20183027075 Isabela de Souza Honório – Proc. SIPAC
nº23062.058460/2024-83

Art. 3º – A Comissão será formada pelos seguintes professores:

Prof. João Paulo Ferreira Santos (Presidente);
Profª. Mayra Aparecida do Nascimento;
Prof. Leonardo Dalseno Antonino

Art. 4º – Tornar sem efeito a Portaria DEMAT nº 63/2024.

Art 5º - Esta portaria tem validade até a conclusão dos trabalhos desta comissão.

(Assinado digitalmente em 27/02/2025 17:38 )
CLEIDSON DA SILVA OLIVEIRA

CHEFE - TITULAR
DEMAT (11.55.06)
Matrícula: 3630425

03/04/2025, 17:23 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1522132

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1522132 1/2

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 16, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

27/02/2025 e o código de verificação: d4fc91aa79

03/04/2025, 17:23 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1522132

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1522132 2/2

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf